ПРОТОКОЛ
   Внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу г.Томск-41, ул.Карташова 60/1

   Г.Томск                                                     29 мая 2014 года
   Место проведения собрания – г.Томск, пр.Комсомольский 75, ТГПУ, ауд. № 335

  Время проведения – 19 часов

   Собрание проводилось по инициативе Правления ТСЖ «Банкир» в форме очного голосования

Общая площадь помещений -  4263,17кв.м.
Площадь жилых помещений –3575.40 кв.м.
Площадь нежилых помещений- 687.77 кв.м.
На собраний присутствовало -  32чел. (70,64%)
Необходимый кворум  имеется
                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя общего собрания собственников помещений  в многоквартирном доме
2. Выборы секретаря общего собрания собственников в многоквартирном доме

3.Выборы счетной комиссии (3 чел.)
4. Выборы способа формирования фонда капитального ремонта:

     а) формирование фонда капитального ремонта на общем счете Регионального оператора- фонда «Региональный  Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

     б) формирование фонда капитального ремонта на специальном счете ТСЖ
5. Определение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт:

     а) в минимальном размере 6 руб. 15 коп.  в расчете на 1 кв.м. помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику помещения, установленном Постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013г. №584а «Об установлении минимального  размера взноса на  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Томской области»

    в) в размере, превышающем установленный минимальный размер взноса на капитальный ремонт, предусмотренный Постановлением Администрации Томской области  от 30.12.2013г.№584а

6. Определить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома  в рамках региональной программы, утвержденной Постановлением Администрации Томской области

7.Установить сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в рамках региональной программы, утвержденной Постановлением Администрации Томской области

8. Определение владельца специального счета и лицо, уполномоченное на совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете

    а) определить владельца счета - ТСЖ «Банкир»
    б) определить владельца счета – региональный оператор фонд « «Региональный  Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

9. Определение кредитной организации для открытия специального счета ТСЖ (п.5  ч.4 ст. 170 ЖК РФ)

10. Принятие решения о пользовании общим имуществом собственников помещений (сдача в аренду части цокольного этажа многоквартирного дома, расположенного по адресу г.Томск, ул.Карташова 60/1)
11. Принятие решения об определении лица, уполномоченного от имени собственников помещений на заключение договора аренды на новый срок
12. Организационные вопросы:
    ​- Информация ООО  УК «Прогресс» о проведении      мероприятий  по сбережению э/энергии  МОП

    - Информация ООО  «Спектр СБ» о совершенствовании    мер безопасности  МОП многоквартирного дома
13. Объявление о порядке  расчета ОДН на воду и применения Правил содержания и ремонта фасада
многоквартирного дома.
 РЕШИЛИ:

По первому вопросу – выбрать председателем общего собрания собственников помещений Теряеву Альбину Сергеевну

«За» - 70,64%, «против»-   нет, «воздержалось» - нет
По второму вопросу –  выбрать секретаря общего собрания собственников помещений Седельникову Полину Александровну (по доверенности собственника кв.№23- Седельниковой О.П.)

«за»  -  70,64%, «против»- нет, «воздержалось» -нет

 По третьему вопросу – в состав счетной комиссии выбрать три человека в составе :Шишлинова Галина Алексеевна, Козлова Яна Анатольевна, Мазярова Марина Владимировна
 «за»- 70,64%     , «против»-  нет,« воздержалось» -нет

По четвертому вопросу: Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете ТСЖ «Банкир»
 «за» -70,64%,»против»  - нет,»воздержалось»-нет
По пятому вопросу :Определить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт в минимальном размере 6 руб,15коп.

«за»- 70,64%,  «воздержалось» -нет, « против»- нет
По шестому вопросу :Определить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома в рамках региональной программы , утвержденной постановлением Администрации Томской области

«за» - 70,64% ,»воздержалось»- нет, «против»-нет
По седьмому вопросу :Установить сроки проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в рамках региональной программы , утвержденной постановлением Администрации Томской области

«за»- 70,64% ,«воздержалось»-нет, « против»-нет
По восьмому вопросу: Определить владельца специального счета – ТСЖ «Банкир»
»за»-70.64%, «против»-нет,«воздержалось»-нет
По девятому вопросу:
Определить кредитной организацией для открытия специального счета ТСЖ «Банкир» (п.5 ч.4 ст. 170 ЖК РФ) –банк «Банк- ВТБ»
«за»-68.52%      «против»-нет,«воздержалось»-нет

(собственник кв.№25 не принял участие в голосовании)

По десятому вопросу : Сдать в аренду чать цокольного этажа ИП «Карпушкин» под фитнес –клуб, на прежних условиях заключив дополнительное соглашение.
«за»- 68,52%, «против»-нет, «воздержалось» - нет

 (собственник кв.№25 не принял участие в голосовании)

По одиннадцатому вопросу: Уполномочить на заключение договора аренды части цокольного этажа, Теряеву Альбину Сергеевну, председателя Правления ТСЖ

«за»-68,52%, «против»-нет, «воздержалось»-нет

(собственник кв. №25  не принял участи в голосовании)

По двенадцатому вопросу: Информация ООО «УК «Прогресс»  принять к сведению, установить Э\сберегающие лампы в МОП

Информацию ООО «Спектр СБ»-принять к сведению, заменить ключи от электронного замка на калитке и входной двери парадного на «персональные»

По тринадцатому вопросу : начисление ОДН на воду в г.Томске перенесено на неопределенное время
Повестка собрания исчерпана
Председатель собрания -                                     А.С.Теряева
Секретарь собрания –      Седельникова П.А